
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                             

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 12 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách công chức, viên chức chuyên trách,  

kiêm nhiệm tham mưu triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số, an toàn thông tin 

mạng tại các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chiến lược phát triển Chính quyền điện tử hướng tới Chính 

quyền số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 18/5/2022 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về 

tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng đối với Chuyển đổi số tỉnh Quảng 

Ngãi đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi; 

Thực hiện Thông báo số 451/TB-UBND ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh 

thông báo Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban chỉ đạo Chuyển đổi 

số tỉnh Quảng Ngãi tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số để nghe báo cáo về 

kết quả xếp hạng chuyển đổi số của tỉnh năm 2021 và chỉ đạo các nhiệm vụ 

trong thời gian đến; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách công chức, viên chức chuyên trách, kiêm 

nhiệm tham mưu triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng tại 

các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của công chức, viên chức chuyên trách, kiêm nhiệm 

tham mưu triển khai công tác chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng. 

1. Tham mưu giúp Trưởng các phòng, đơn vị về các nhiệm vụ liên quan 

đến chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, 

kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh thuộc phạm vi quản lý của phòng, đơn 

vị mình. 

2. Tham mưu theo dõi, quản lý và vận hành các thiết bị kết nối mạng, các 

thiết bị chuyên dụng được trang bị (nếu có); thường xuyên kiểm tra, đảm bảo 

duy trì thông suốt các kết nối mạng (internet, mạng diện rộng, mạng nội bộ) của 



 

2 

 

đơn vị theo hướng dẫn của Sở hoặc cơ quan chuyên môn cấp trên. 

3. Làm đầu mối ứng cứu sự cố đối với hệ thống mạng LAN tại đơn vị theo 

đúng quy trình ứng cứu sự cố dựa trên tính chất, mức độ, phạm vi và nguyên 

nhân xảy ra sự cố; bảo đảm nhanh chóng, chính xác, kịp thời, an toàn và hiệu 

quả. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan kiểm tra, rà soát đánh giá an 

toàn thông tin thường xuyên, định kỳ hoặc đột xuất khi có các yếu tố quan trọng, 

đặc biệt thay đổi để kịp thời phát hiện các lỗ hổng đang tồn tại, các nguy cơ mất 

an toàn thông tin mạng. Chủ động thực hiện săn lùng mối nguy hại và rà quét lỗ 

hổng hệ thống thông tin trong phạm vi quản lý tối thiểu 01 lần/6 tháng. 

Điều 3. Trách nhiệm của Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở. 

1. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện nhiệm vụ 

của công chức, viên chức đầu mối ứng phụ trách công tác chuyển đổi số, an toàn 

thông tin mạng tại đơn vị.  

2. Tạo điều kiện cho công chức, viên chức đầu mối của đơn vị tham gia đầy 

đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng kiến thức về chuyển đổi số, an toàn an ninh 

thông tin mạng do Sở hoặc cơ quan chuyên môn cấp trên tổ chức.  

3. Có văn bản cử người thay thế gửi Sở (thông qua Phòng Hành chính - 

Tổng hợp) khi có thay đổi nhân sự làm đầu mối, để Sở điều chỉnh kịp thời. 

4. Thực hiện chế độ hỗ trợ cho công chức, viên chức (nếu có).   

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và các cá nhân có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Sở Thông tin và Truyền thông (báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, HCTH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 

           


		2023-12-27T20:47:06+0700


		2023-12-28T14:05:14+0700


		2023-12-28T14:05:14+0700




